境内会计师事务所注册会计师姓名 吴慧、韩熙

境内会计师事务所注册会计师审计服务的连续年限 吴慧 1年、韩熙 5年

是否改聘会计师事务所

□是否

聘请内部控制审计会计师事务所、财务顾问或保荐人情况

□适用不适用

九、年度报告披露后面临退市情况

□适用不适用

十、破产重整相关事项

□适用不适用

公司报告期未发生破产重整相关事项。

十一、重大诉讼、仲裁事项

□适用不适用

本年度公司无重大诉讼、仲裁事项。

十二、处罚及整改情况

□适用不适用

公司报告期不存在处罚及整改情况。

十三、公司及其控股股东、实际控制人的诚信状况

□适用不适用

浙江维康药业股份有限公司 2022 年年度报告全文

84

十四、重大关联交易

1、与日常经营相关的关联交易

□适用不适用

公司报告期未发生与日常经营相关的关联交易。

2、资产或股权收购、出售发生的关联交易

□适用不适用

公司报告期未发生资产或股权收购、出售的关联交易。

3、共同对外投资的关联交易

□适用不适用

公司报告期未发生共同对外投资的关联交易。

4、关联债权债务往来

□适用不适用

公司报告期不存在关联债权债务往来。

5、与存在关联关系的财务公司的往来情况

□适用不适用

公司与存在关联关系的财务公司与关联方之间不存在存款、贷款、授信或其他金融业务。

6、公司控股的财务公司与关联方的往来情况

□适用不适用

公司控股的财务公司与关联方之间不存在存款、贷款、授信或其他金融业务。

7、其他重大关联交易

□适用不适用

公司报告期无其他重大关联交易。

十五、重大合同及其履行情况

1、托管、承包、租赁事项情况

（1） 托管情况

□适用不适用

公司报告期不存在托管情况。

浙江维康药业股份有限公司 2022 年年度报告全文

85

（2） 承包情况

□适用不适用

公司报告期不存在承包情况。

（3） 租赁情况

□适用不适用

公司报告期不存在租赁情况。

2、重大担保

□适用不适用

公司报告期不存在重大担保情况。

3、委托他人进行现金资产管理情况

（1） 委托理财情况

□适用不适用

公司报告期不存在委托理财。

（2） 委托贷款情况

□适用不适用

公司报告期不存在委托贷款。

4、其他重大合同

□适用不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

十六、其他重大事项的说明

□适用不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

十七、公司子公司重大事项

□适用不适用

浙江维康药业股份有限公司 2022 年年度报告全文

86

第七节股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限

售条件股

份

58,313,527 72.49% 46,650,821 46,650,821 104,964,348 72.49%

1、国家

持股
0 0

2、国有

法人持股
0 0

3、其他

内资持股
58,313,527 46,650,821 46,650,821 104,964,348

其中：境

内法人持

股

3,290,675 2,632,540 2,632,540 5,923,215

境内自然

人持股
55,022,852 44,018,281 44,018,281 99,041,133

4、外资

持股
0

其中：境

外法人持

股

0

境外自然

人持股

二、无限

售条件股

份

22,125,541 27.51% 17,700,433 17,700,433 39,825,974 27.51%

1、人民

币普通股
22,125,541 17,700,433 17,700,433 39,825,974

2、境内

上市的外

资股

3、境外

上市的外

资股

4、其他

三、股份

总数
80,439,068 100.00% 64,351,254 64,351,254 144,790,322 100.00%

股份变动的原因

适用 □不适用

浙江维康药业股份有限公司 2022 年年度报告全文

87

2022年6月6日召开了公司2021年度股东大会，审议通过了《关于公司2021年度利润分配预案的议案》，以公司总股本

80,439,068股为基数，向全体股东每10股派发现金股利人民币5.40元（含税），合计派发现金股利43,437,096.72元，以资本

公积金向全体股东每10股转增8股，合计转增64,351,254股。不送红股，本次利润分配方案实施后，公司总股本将增加至

144,790,322股。本次权益分派股权登记日为：2022年6月16日，除权除息日为：2022年6月17日。

股份变动的批准情况

适用 □不适用

同“股份变动的原因”。

股份变动的过户情况

□适用不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□适用不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用不适用

2、限售股份变动情况

适用 □不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数
本期增加限售

股数

本期解除限售

股数
期末限售股数 限售原因 解除限售日期

刘忠良 48,921,389 39,137,111 88,058,500

首发前限售股

及权益分派导

致限售股份变

动

2023年 8月 24